

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES



(Cifras en pesos)

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



Código	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE		Var. Abs.	Var. %
		2022	2021		
47	Ingreso operacional				
	Operaciones interinstitucionales	25.186.064.337	20.151.534.096	5.034.530.241	25,0
4705	Fondos recibidos	24.874.930.777	20.151.534.096	4.723.396.681	23,4
470508	Funcionamiento	20.914.795.157	17.884.397.877	3.030.397.280	16,9
470510	Inversión	3.960.135.620	2.267.136.219	1.692.999.401	74,7
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	311.133.560	-	311.133.560	-
48	Otros ingresos	811.629.677	1.059.983.105	248.353.427	23,4
4802	Financieros	811.629.677	1.059.983.105	248.353.427	23,4
	Total ingreso operacional	25.997.694.015	21.211.517.201	4.786.176.814	22,6
	Gastos operacionales				
51	De administración y operación	24.977.868.632	19.868.772.527	5.109.096.105	25,7
5101	Sueldos y salarios	5.574.333.467	4.776.836.384	797.497.083	16,7
5103	Contribuciones efectivas	1.553.148.602	1.254.064.932	299.083.670	23,8
5104	Aportes sobre la nómina	326.742.700	264.139.900	62.602.800	23,7
5107	Prestaciones sociales	2.991.622.827	1.916.770.555	1.074.852.272	56,1
5108	Gastos de personal diversos	235.737.866	117.673.191	118.064.675	100,3
5111	Generales	14.292.005.854	11.524.583.970	2.767.421.884	24,0
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	4.277.316	14.703.595	10.426.279	70,9
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1.945.079.079	392.119.300	1.552.959.779	396,0
5360	Depreciación PPYE	1.661.343.137	309.658.196	1.351.684.941	436,5
5366	Amortización de activos intangibles	283.585.608	82.432.057	201.153.551	244,0
5368	Provisión litigios y demandas	150.334	29.047	121.287	417,6
57	Operaciones interinstitucionales	290.213.606	29.037.782	261.175.824	899,4
5720	Operaciones de enlace	17.671.809	29.037.782	11.365.973	39,1
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	272.541.797	-	272.541.797	-
	Total gastos operacionales	27.213.161.318	20.366.031.280	6.847.130.037	33,6
	Excedente / Déficit Operacional	- 1.215.467.303	845.485.921	- 2.060.953.223	- 243,8
	Ingreso no operacional				
48	Otros ingresos	373.939.017	475.177.880	101.238.863	21,3
4808	Ingresos diversos	316.517.974	278.623.740	37.894.234	13,6
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	57.421.043	196.554.140	139.133.098	70,8
	Total ingreso no operacional	373.939.017	475.177.880	101.238.863	21,3
	Gastos no operacionales				
58	Otros gastos	326.433.514	420.741.480	94.307.966	22,4
5804	Financieros	8.002	25.534	17.532	68,7
5890	Gastos diversos	326.425.512	420.715.946	94.290.434	22,4
	Total gastos no operacionales	326.433.514	420.741.480	94.307.966	22,4
5905	Excedente / Déficit no Operacional	47.505.503	54.436.400	6.930.897	12,7
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	- 1.167.961.800	899.922.320	- 2.067.884.120	- 229,8

MARATHA L. VILLAR
MARATHA LUCÍA VILLA RESTREPO
 Director General

IVÁN TRIANA

IVÁN TRIANA BERNAL
 Contador
 T.P. No. 98748-T

ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
 Subdirectora Financiera y Administrativa